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                              La información que se recoge en esta declaración intermedia 

correspondiente al tercer trimestre del año 2015, que ha finalizado el 30 de 

septiembre del presente año, se refiere exclusivamente a la sociedad individual Liwe 

Española S.A., siempre que no se diga expresamente lo contrario. En esta 

información se han aplicado los principios y criterios contables recogidos en el nuevo 

Plan General de Contabilidad vigente desde el 1 de enero del 2008, y los datos que 

se comparan guardan uniformidad para que la comparación pueda hacerse. 

 

 

SOCIEDADES DEL GRUPO 

 

   

                      Liwe Española S.A. mantiene una participación del 100% en la 

sociedad Liwe Portugal Texteis Lda., de nacionalidad portuguesa, cuyo objeto social 

es la distribución y comercialización de los productos de Liwe Española  S.A. en 

Portugal. Al momento de finalización de este informe Liwe Portugal tiene abiertas 22 

tiendas.  

  

  Liwe tiene una participación del 100% en la sociedad Liwe Italy S.R.L., 

de nacionalidad italiana, cuyo objeto social es el mismo, para Italia. Al momento de 

finalización de este informe Liwe Italy tiene abiertas 30 tiendas.  

 

                             Por último, Liwe tiene desde el mes de febrero del 2014 una 

participación del 100% en la sociedad Liwe Polska Sp. z O.O., de nacionalidad 

polaca, cuyo objeto social es la distribución y comercialización de los productos de 

Liwe Española  S.A. en Polonia. Al momento de finalización de este informe Liwe 

Polska tiene abierta 1 tienda. 
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AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS (Datos en miles de euros) 

LIWE ESPAÑOLA S.A. 

 

       3º T 2015  3º T 2014 

 

CIFRA DE NEGOCIO       93.124                    85.275 

 

E.B.I.T.D.A.                                                           9.775                   10.387 

 

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS              4.863                      5.251 

 

RESULTADO DESPUES IMPUESTOS                3.501                     3.682 

 

NUMERO MEDIO DE EMPLEADOS                   1.412                      1.304 

 

                                                                                                                         

 

 

                         Liwe Española S.A. ha alcanzado a 30 de septiembre del 2015 una 

cifra de negocio de 93,12 millones de euros, lo que representa un incremento de un 

9,2% respecto a la cifra de ventas del tercer trimestre del ejercicio 2014.  

 

                         El resultado antes de impuestos ha llegado hasta la cifra de 3,5 

millones de euros,  un 4,9% inferior al ejercicio anterior.  

 

 

                              A 30 de septiembre del 2015, el número de tiendas abiertas en 

España era de 332, de las cuales 282 están abiertas bajo el formato INSIDE, 22 lo 

hacen bajo el formato INSIDE SHOES, y por último, 28 tiendas que se encuentran 

ubicadas en centros comerciales de El Corte Inglés. 
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                 Las expectativas de negocio siguen siendo positivas, y a final de año se 

producirán incrementos tanto en las cifras de ventas como en los beneficios en línea 

con los conseguidos hasta el tercer trimestre.   

 

 

DATOS CONSOLIDADOS 

 

AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS (Datos en miles de euros) 

LIWE ESPAÑOLA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES 

 

 

       3º T 2015  3º T 2014 

 

CIFRA DE NEGOCIO       98.526                    87.891 

 

E.B.I.T.D.A.                                                          10.729                    10.905 

 

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS               5.524                      5.543 

 

RESULTADO DESPUES IMPUESTOS                3.964                      3.886 

 

NUMERO MEDIO DE EMPLEADOS                   1.529                       1.351 

 

                                                                                                                         

 

 

 

Hasta el 30 de septiembre del año 2015 Liwe como grupo tiene 

abiertas 22 tiendas en Portugal y 23 tiendas en Italia, todas ellas bajo la marca 

Inside.  En total Liwe como grupo tiene 378 tiendas abiertas. 
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Grupo Liwe ha incrementado su cifra de negocio un 12% respecto 

al tercer trimestre del 2014, hasta la cifra de 98,5 millones de euros, y el resultado 

después de impuestos ha crecido un 2,0% en el mismo período, hasta alcanzar la 

cifra de 3,96 millones de euros. 

 

En Portugal está previsto abrir una tienda más antes de final de 

año, por lo que el número de tiendas al final del ejercicio será de 23. 

 

   En Italia se han inaugurado 15 tiendas en el ejercicio 2015, y se 

abrirán 2 nuevas antes del final del ejercicio, con lo que el número de tiendas en 

aquél país será de 32 al final del año 2015.  

 

    


